

Ofiarz już poświęcony

GNIEWCZYNA ŁAŃCUCKA:

W niedzielę, 22 września, mieszkańcy Gniewczyńskiej Łańcuckiej oraz licznie przybyli goście uczestniczyli w wyjątkowym wydarzeniu – poświęceniu ofiarza polowego przy kościele pw. św. Mateusza.



Uroczystą mszę świętą celebrował metropolita przemyski, abp Adam Szal, który podczas homilii podkreślił znaczenie jedności we wspólnej modlitwie oraz wartości duchowej nowo poświęconego miejsca. Abp

Szal, przywołując słowa z Dziejów Apostołów, zaznaczył, że ofiarz jest miejscem, które łączy nas zarówno z Bogiem, jak i ze sobą nawzajem. Zachęcał

do częstego gromadzenia się na wspólnej modlitwie za pośrednictwem patrona parafii, św. Mateusza. Proboszcz parafii, ks. Bogusław Kamiński, wyraził wdzięczność wszystkim, którzy

przeżytni się do realizacji tej inicjatywy. Szczególne podziękowania złożył na ręce mieszkańców oraz wójta Gminy Trynca, Ryszarda Jędrucha. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz: Piotr Pilch - wiceburmistrz, Anna Huk - członek zarządu województwa Podkarpackiego.

Dariesz Łapa - starosta przeworski, płk Marcin Wawro - dowódca 3. Batalionu Strzelców Podhalan-skich. W uroczystościach uczestniczyli także przed-

stawiciele służb mundurowych: wojska, policji, OSP, poczty sztandarowe, harcerki, radni gminy Trynca, sołtysi, dyrektorzy szkół, kierownicy jednostek Gminy Trynca, przedstawiciele Stowarzyszeń, przedsiębiorcy z terenu gminy. Po zakończeniu mszy świętej odbyła się część artystyczna, podczas której lokaln artyści wykonali utwory muzyki chrześcijańskiej. Nowo poświęcony Ofiarz Polowy stanie się miejscem modlitwy i refleksji dla całej wspólnoty, jednocząc wiernych w duchu wiary i wspólnoty.



WIDACZÓW

Powstałe w br. widaczkowskie Koło Gospodyń Wiejskich zorganizowało Święto pieroga i jemioly. Można było próbować pierogów z różnym nadzieniem. Nie zabrakło gier, zabaw i konkursów dla najmłodszych.

Impreza odbyła się przy miejscowym Wiejskim Domu Kultury. Smaczne pierogi przytągnęły wielu amatorów tego dania. - Zrobiliśmy ponad tysiąc pierogów. Są gotowane pierogi z ziemniakami, mięsem, kapusią, jaruzem, owocowe, z kaszą jaglaną, z kaszą gryczaną i ze szpinakiem. Są też pieczone pierogi z porzeczką, wiśnią, kebabowe oraz gołąbki - wyliczały panie z KGW w Widaczowie. Dla zainteresowanych przyroda Nadleśnictwa Dyrów przygotowało stoisko przystrójone jemiolą. Pięknie prezentowała się ceramika wystawiona przez „Małe ranco na wzgórzu” z Huciska Jawornickiego. Dla

Święto pieroga i jemioly



dzieci zorganizowano gry i zabawy z animatorką. Miejscowa OSP wystawiła wóz bojowy, który również cieszył się zainteresowaniem najmłodszych. Wśród gości byli: Radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego Sabina Południak, Starosta Przeworski Dariusz Łapa, zastępca Przewodniczącego Rady Powiatu Przeworskiego Jerzy Solarz, Burmistrz Miasta i Gminy Jawornik Polski Łukasz Kawallo, prezes Stowarzyszenia Centrum Promocji i Rozwoju Wsi Rączyna Adam Lewandowski oraz sołtys Widaczowa Andrzej

Pilawa. Na degustację zadają gości z przejeżdżającej nieopodal kolejki wąskotorowej Pogórzania. Święto zakończyło się potancówką. - Nasze kolo jest bardzo młode, Na koncie mamy już wyróżnienie

z „Majówki pod Jaworem” organizowanej w Hadlach Szklarskich. Zajęłyśmy też 2 miejsce w III Podkarpackim Festiwalu Kuchni Dworskiej w Sońnicy - mówi Anna Łach, przewodnicząca KGW w Widacz-

wie. Współorganizatorem święta było Stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju Wsi Rączyna. - Zawzięci jesteśmy otwarci na to, by promować nasz region - mówi Adam Lewandowski, prezes stowarzyszenia.

Partnerami imprezy byli: Powiat Przeworski, Miasto i Gmina Jawornik Polski, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Przeworsku i Bank Spółdzielczy w Przeworsku.

MARCIN SOBczAK